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ACTA N° 04 - REVISION DE INFORMACION DE OFERTAS SUBSANADAS
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°5-2024-MIMP-1

“SERVICIO DE TELEFONIA FIJA TRONCAL SIP PARA LA UNIDAD EJECUTORA 001:
MINISTERIO DE LA MUJER Y POBLACIONES VULNERABLES - ADMINISTRACION NIVEL
GENERAL”

1. SOBRE LA INFORMACION GENERAL:

En la ciudad de Lima, el 19 del mes agosto de 2024, se reunieron los miembros del comité
de seleccion designados mediante Formato N° 04 correlativo N°011-2024-MIMP-OGA/CS de
fecha 09 de julio de 2024, encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del
procedimiento de seleccion Adjudicacion Simplificada N° 5-2024-MIMP-1, cuyo objeto de
convocatoria es la contratacién del “Servicio de telefonia fija troncal SIP para la Unidad
Ejecutora 001: Ministerio de la Mujer y Poblaciones vulnerables - Administracién Nivel
General”, a fin revisar la subsanacion de las ofertas presentadas por los postores.

2. SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION:

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la
presencia de los siguientes miembros:

Titular X = ot
Presidents Mary CCarmen Flores Dependencia: Oficina deSAba_ls_temmlento
ampos Suplente y Servicios
Primer Ana Cecilia Chavez Titular X D denci ?_ficinal nger&al <|je
. ependencia: ecnologias de la
Miembro Carhuamaca Suplente Informacion - OGTI
Segundo Jorge Omar Pajuelo Titular X Dependencia: | Oficina de Abastecimiento
Miembro Llanes Suplente P ’ y Servicios - OAS

3. SOBRE LA REVISION DE LOS DOCUMENTOS DE ADMISION Y LA DOCUMENTACION
SUBSANADA.

El comité de seleccion inicia la sesion, dejando constancia que el dia 15 de agosto de 2024,
se solicité la subsanacién de las ofertas de los postores FRAVATEL E.ILR.L. y INTERMAX
S.A.C., de conformidad con lo acordado en el Acta N° 03 - REVISION DE OFERTAS
(15.08.2024).

Acto seguido, el comité de seleccion reviso la plataforma del SEACE, verificando que solo el
postor FRAVATEL E.I.R.L. presenté su oferta subsanada.

A continuacion, procedié con la revision de los documentos de admision y los documentos
subsanados, como resultado final de la revisiéon de todas las ofertas se obtuvo el siguiente
detalle:
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ADMISIBILIDAD
RESULTADO DE
LA
DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA VERIFICACION
(ADMITIDA /
NO ADMITIDA)
POSTOR Y/O o < z
N° o - _
CONSORCIO | = w2 | ox B 3 5 3§
= 53 T2e | BF = 3F [ £ g
8 8 = 2FEs | 8y S Ca g g 3
@© o @ @ o c 2 © || @a |~ b= [
o . g IR e C o =z c & in o o
25 soe |25= | 23 2% 9 83y LI, -
S8~ | 29¢& | 58] S~ | s5¢%8 v g = I
..So-—( € G o TQ:‘ON%‘EM .gru: o= 9 B E E
@ o U8 © @ S Nal & oo ® aZ © © g o 3
532 EEL | SC%wzx &=2 Lo~ 3 UE 985
Eo g 388 |8S8ed SE7% ] g2 < <3
° 23 S3E | 2534 2¢3 3 o 8 58 o 8
Cg5| 282|239 25| 22¢ T E 2 Bos
© T — a - @ U oo T O <= Vv Qwn [ =) a0 »1 O W
FRAVATEL NO
S Hrien CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | . ooccoo o | CUMPLE ADMITIDA
AMERICA
NO NO ADMITIDA
2 2A:\J\é|L PERU | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | . ooccooy o | NO CUMPLE *)
INTERMAX NO NO ADMITIDA
MPLE | C C
Bileap CUMPLE | CUMPLE | CU UMPLE | CUMPLE | . ocecoonne | NO CUMPLE (*)

(*) AMERICA MOVIL PERU S.A.C.

El comité de seleccion advirtié que el anexo N°06 - Precio de la Oferta, presentada por el
postor empresa AMERICA MOVIL PERU S.A.C., consigna el servicio de telefonia fija troncal
SIP como un elemento adicional a lo requerido en las bases integradas, el mismo que no
permite identificar la cantidad y el precio unitario que se le asigna a dicho elemento.

Conforme lo mencionado, el anexo N°06 presentado por el postor no se ajusta a lo
establecido en las bases integradas. Por tal motivo, el comité de seleccion considera la
oferta como no admitida.

(**) INTERMAX S.A.C.

El comité de seleccion advirti6 que el numero y la denominacién del documento
correspondiente al folio 20 de la oferta no coincidian con lo estipulado en el Anexo 06 -
Oferta Econdmica, conforme a lo establecido en las bases integradas del presente
procedimiento de seleccién. Asimismo, el comité observo que el postor habia consignado
en la columna "CANTIDAD TOTAL DE MINUTOS ESTIMADOS (1095 dias) (a)" un valor en
soles (S/.) cuando correspondia utilizar el formato en unidades.

En relacion a lo anterior, la OPINION N° 114-2023/DTN, menciona que, “es importante tomar
en cuenta que de acuerdo con el ‘Principio de Eficacia y Eficiencia’ contemplado en el
articulo 2 de la Ley, el proceso de contratacién y las decisiones que se adopten en su
efecucion deben orientarse al cumplimiento de los fines, metas y objetivos de la Entidad,
priorizando estos sobre la realizacion de formalidades no esenciales, garantizando la
efectiva y oportuna satisfaccion de los fines publicos.

En ese sentido, la normativa de contrataciones del Estado ha previsto que durante el
desarrollo de las etapas de admision, evaluacién y calificacion, el érgano a cargo del
procedimiento de seleccién pueda solicitar a cualquier postor que subsane alguna omision
o corrija algtn error material o formal de la informacién contenida en ciertos documentos
que conforman la oferta del postor, siempre que no se altere el contenido esencial de ésta,
conforme a lo establecido en el articulo 60 del Reglamento.” (El resaltado es agregado)

Con base en lo mencionado, este colegiado, mediante la Carta N° 002-2024-CS-AS N° 005-
2024/MIMP-1, con fecha 15 de agosto de 2024, solicité a la empresa INTERMAX S.A.C.
subsanar los errores identificados en el folio 20 en un plazo de un dia habil. Sin embargo,
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vencido el plazo otorgado, el comité de seleccidn procedio a verificar en la plataforma del
SEACE que el postor no presento la subsanacion solicitada.

En este punto, es fundamental mencionar que en la nota importante del numeral 1.6 del
capitulo | de la seccion general de las bases para la contratacion de servicios en general,
se establece lo siguiente:

(..

» Los formularios electrénicos que se encuentran en el SEACE y que los proveedores deben
llenar para presentar sus ofertas tienen caracter de declaracion jurada.

« En caso la informacion contenida en los documentos escaneados que conforman la oferta
no coincida con lo declarado a través del SEACE, prevalece la informacién declarada en los
documentos escaneados."” (El resaltado es agregado)

En virtud de lo expuesto, el comité de seleccion cumplid con el debido proceso al otorgar al
postor la oportunidad de subsanar su oferta y presentarla conforme a las reglas establecidas
en las bases integradas. Sin embargo, al no haber subsanado el Anexo N° 06 - Oferta
Econémica conforme a lo requerido, el postor no actué con la debida diligencia, razén por
la cual su oferta se considera no admitida.

4. EVALUACION DE OFERTAS.
Acto seguido, el comité de seleccion procedid a determinar el puntaje de los postores
registrados y que fueron admitidos; segun los factores de evaluacién enunciados en el
capitulo IV de las bases, corresponde evaluar el Precio de acuerdo a lo establecido en el
Reglamento de Contrataciones del Estado, obteniéndose el siguiente resultado:
FACTOR DE
EVALUACION EVALUACION DE LAS OFERTAS
A) PRECIO - 100 PUNTOS | ANEXO N° 11
Evaluacién: Se evaluara
: ; Presenta
considerando el precio e
ofertado por el postor Solictud de
= ) Bonificaciéon del
w
E G Acreditacion: Se acreditara | 2. POTISNer1a | pUNTAJE | ORDEN DE
mediante documento que Micro v Pequedia TOTAL PRELACION
contiene el precio de la Er¥1 rega
oferta (Anexo N° 6). P
PRECIO PUNTAJE 59
OFERTADO DE PRESENTA |
PRECIO
1 | FRAVATELE.LR.L. S/ 95,058.00 | 100.00 Sl 5.00 105.00 1
5. CALIFICACION DE OFERTAS.
Luego de culminada la evaluacion, el Comité de Seleccion calificd la unica oferta admitida,
conforme al orden de prelacién, verificando que cumpla con los requisitos de calificacion
detallados en las bases, obteniéndose el siguiente resultado:
CAPACIDAD LEGAL POSTORES
HABILITACION FRAVATEL E.L.R.L.
Requisitos:
El postor debera ser un operador de telecomunicaciones y debe contar con contrato de
A concesion vigente otorgada por el Ministerio de Transportes y Comunicaciones para

brindar el servicio de telefonia fija a nivel nacional.
CUMPLE
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EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 250,000.00
(Doscientos cincuenta mil con 00/100 Soles), por la contratacion de servicios iguales o
similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de
la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o
emision del comprobante de pago, segun corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicion de micro y CUMPLE
pequefia empresa, se acredita una experiencia de S/ 23,000.00 (Veintitrés mil con
00/100 Soles) por la venta de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria,
durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se
computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago,
segun corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la
condicién de micro y pequefia empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes: Servicio de Telefonia Fija y/o Servicio
de Telefonia Fija en general y/o Servicio de Telefonia Digital.

Por ultimo, el comité de seleccién advierte que el precio ofertado por el postor FRAVATEL
E.l.R.L. se encuentra sustancialmente por debajo del valor estimado. El valor estimado del
servicio es de S/ 180,752.40, mientras que el monto ofertado por el postor asciende a S/
95,058.00, lo que representa aproximadamente el 53% del valor estimado.

SOBRE LOS ACUERDOS TOMADOS:

Habiendo culminado con la admision, evaluacion y calificacion de las ofertas, el comité de
seleccion, al amparo de los numerales 68.1 y 68.2 del articulo 60 del Reglamento de la Ley
de Contrataciones del Estado, acuerda solicitar el detalle de todos los elementos
constitutivos de la oferta del postor FRAVATEL E.ILR.L., cuyo precio se encuentra
sustancialmente por debajo del valor estimado.

Asimismo, se acuerda postergar el cronograma del procedimiento de seleccion hasta el 22
de agosto de 2024.

|

\ J\):;’L

Jorge Omar Pajuelo Llanes

Yres Ana €ecilia Chavez
ampos (Segundo miembro Titular)

Carhuamaca
(Presidente Titular) (Miembro Titular)



(e ciguweiw opunfag)

(e[l ociquisipy Jewid)

(aepmyr L

saue|] qenled rewQ sbiop eI
Fgmed O ZARUY BIIINgY) BUY
= = =
7~
/
JANOJS3IYH0D
YAailinagy ON J1dINND ON ON J1dINND I1dINND J1dINND J1dINND J1dINND D'V'S XVINYILNI| €
JANOJS3IHY0D
YAiLlINgY ON J1dIAND ON ON J1dIAND I1dINND ITdIANND J1dNND J1dINND 2'V’'S NY3d TIAON VOIYINY| €
JANOJSIYHOD
NOISINaY J1dINND ON J1dINND J1dNND J1dINND F1dINND J1dINND TYTITILVAVYEL| T
5N oxauy
. nm. N ) (¥ sN oxauy) (T ‘B340
9 ,N Oxauy 0SB |3 J3S
(ValLInay T p——— "01DINIDS [3P (€ sN ox3uy)| sN Oxauy) ‘ojuswe|3ay | 9quosns uainb (T 5N oxauy)
’ ’ ’ uoioeysasd ap| yaL soj ap ojuaiwijdwnd |19p Z§ ojndJe |ap ap uoejuasatdas *10350d |3p soiep
ON / vailingv) Jejunlpy 'sajos ua sewuyy
oze|d ap epesn[| ap epeinfuogeiepaq (p| (g |esai |2 U0 optande e| 91pasoe| ap epesnl ugiesepad (e
NOIDYIIHIYINA epa40 e| ap oaud |3(3 u0d 012J0SU0D
upieseaq( ap epeunf ugpesepag (3| anb oswndog (g OIDYOSNOD O/A YO1SOd |.N

Y130 0av.iins3y

9p esawoud (4

YIHOLVYDIT190 NOIDVLIN3IS3Idd 3d NOIDVLININNJ0A

avaigisinav

vz0z/80/6T

1eyoaq

« IVHIN3O T3IAIN NOIOVAHLSININGY — S3T9VHINTNA SINOIOV1d0d
A d3rNIN V1 3d OIF3LSININ 100 VHOLNOArd avdiNn V1 Vivd dIS TVYONOYL VIid VINO43 131 3d OIJIAYES:: L-dINIIN-¥202-S-INS-SV

T OXANV

“S9|gelau|nA sauoiak|dod
A ialhiy &) 8p

olIsIUIA




(el oJquIsI JSWld) (e

3]USpisaid) sod

(tejnn orquieiw opunbag)
saue[ o_mb,.—wn_ JewQ abior

BIEWBAYIES

77777~
\\.
2 00°S0L 00'S IS 0000t 00'850'G6 /S THTITILVAVES| T
» 0193¥d
%S | YANIS3IVd 30 3rvINnd 0av.1y340 O103¥d

esaldurg Eyanbe,] e| ap o103ud |9 sual _Mwuu M:ﬂxw:%ﬂ%ommo
K 09I\ 3P UQIDIPUOD 1p ol f W ! P

NOIOV138d 30 NIANO | TVLOLAPVINNG | g jousyiodoyg | OMWEIPOW BIRUPBIOE O iUIoE)paIOY
[op ugioeDlIUOg 9P
pnyioNog Buasald

d01s0d

N3

*J0)s0d |2 Jod opeuajo oioaud 9
OpUEJSPISUOD BIEN|EAD BS (UOIOEN[EAT

LL N OX3NV SOLNNd 00} - O103¥d (Vv

SVY1y340 SY13ad NOIOVNTIVAI NOIDVYNIVAI 30 ¥OLOVd

« IVHINTO TIAIN NOIOVHLSININAY — S3TaVHINTNA SINOIOVTIEO0d A ¥3rNIA V1 3d OR-MALSININ
1100 YHOLNOAr3 avdaiNn V1 VHVvd dIS TVYONOYL VIid VINO4A3T31 3a OIJIAYES L-dINIIN-7202-S-INS-SV

NOIDO313S 3a A1LINOD
C0oN OXANV

ss|qelsujnA ssuoide|god
A Jslnin ef 8p
oliSisIuiA

¥202/80/61 ‘eyds4




(1ejnyL cxquialpy Jswnd) (zepp L

{1enyy ciquaiw opunfag) 591d) man.

saue|] ojenled 1ewQ abiop
P

esewenyie)

‘[enbig ejuogere L

ap o118 0/A |elauab us efi4 ejuojala ] ap 019IAI8S 0/ eli4 BjUOJS|a | Op OIDIAISS :SBJUSINBIS SO| B SaIB[IWIS SOIDIAISS UBISPISUOD 85
‘esasdws euanbad A 001w ap UOIDIPUOD B| UOD JEJUOD USGapP SajuelIBajul SO| SOPO} ‘'SOI0I0SUOD 3p OSED |8 U "epuodsallod unbas ‘obed sp
ajueqoidwon [ap UQISIWS O PEPIWIOUOD B| 3P BYIS} B] 9psap uelejndwod as anb seysjo ap ugoejuasald e ap Yo} e| B SaI0LISJUB SOUB
(8) 0yo0 sO| BUEIND ‘ELIO}EOOAUOD B] 3p 0}3[qo |e sasejiwis 0 sajenbl soloiAlas ap ejuaA g| Jod (s8]0S 00 L/00 UO0D Il SaAIUIBA) 00°000'€Z
T14NAD /S 9p eloualadxs eun ejpalsoe as ‘esaidwa euanbad A 0101w ap UOIDIPUOD B] JBUS)} | ,N OXBUY |8 U ualejoap anb saioisod ep 0seD |9 Uj
‘epuodsaulod unbss ‘obed sp sjueqoidwod [Sp UQISIWS O PEPIWIOJUOD B| BP BYI3) B| apsap ueseindwod as anb seusjo ap ugioejuasaid
B| 9p BYO3) E| B S3J0S)UE SOUE (g) OYDO0 SO| SjUBIND ‘BLI0}EOOAUOD Bj 3p 0}3[qo |e salejiwis 0 sajenbi SOIIAISS 8P UQIOB)BIju0D

e| Jod ‘($8]0S 001/00 UOD |i BJUBNOUID SOJUBI0SOQ) 00°000°'0SZ /S B SjusjeAinba opejnwinoe opeinjoe) 0juow un Jejipaloe aqep Joisod |3

:soyisinbay

avarivio3ds3 V1 N3 ¥01S0d 13d VIONII-H3dX3

‘[EUOIOBU [SAIU B Ell} BJUOJSIS) 3P OIDIAISS |9 Jepullq eied Sauoioeaiunwo))
I1dINND|A seuodsues) ap ousisiulpy |8 Jod epebiojo sjusbin uQISa2UOD Sp OJBJjUOD UOD JBJUOD 8Ggap A SSUOIOBIIUNWOI3|3} ap Jopelado un Jas elagap Jojsod |3

:soysinbay
T3 T3LVAVES NOIDJV.LITIgVH
S340LS0d 1v9O31 avaidovdvo

« IVHINIO T3AIN NOIDVHLSININGY — S3T9VHANTNA SINOIOV190d
A™3ArNIN V1 3d OIYALSININ 1100 VHOLNOAMd avaiNn v vadvd diS TYONOXL VIid VINO43131 3d OIDIAYES» L-dINIIN-Y202-S-INS-SV

€0 OXIANY §3j6BiaU|hA sauoive(gog
A JsinA B[ Sp

oliz3siuIA

AEL m%w

¥202/80/61 ‘Byosd



R
b4

| Ministerio
ERU | delaiMujery;
i Poblacianes Vulnerables

s
&

ACTA N° 03 - REVISION DE OFERTAS
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°5-2024-MIMP-1

“SERVICIO DE TELEFONIA FIJA TRONCAL SiP PARA LA UNIDAD EJECUTORA 001:
MINISTERIO DE LA MUJER Y POBLACIONES VULNERABLES — ADMINISTRACION NIVEL
GENERAL”

1. SOBRE LA INFORMACION GENERAL:

En la ciudad de Lima, el 15 del mes agosto de 2024, se reunieron los miembros del comite
de seleccién designados mediante Formato N° 04 correlativo N°011-2024-MIMP-OGA/CS de
fecha 09 de julio de 2024, encargado de la preparacion, conduccion y realizaciéon del
procedimiento de seleccion Adjudicacion Simplificada N° 5-2024-MIMP-1, cuyo objeto de
convocatoria es la contratacion del “Servicio de telefonia fija troncal SIP para la Unidad
Ejecutora 001: Ministerio de la Mujer y Poblaciones vulnerables - Administracion Nivel
General”, a fin revisar las ofertas presentadas por los postores.

2. SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION:

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logro con la
presencia de los siguientes miembros:

Titular X Oficina de
Presidente Mary Carmen Flores Campos Dependencia: Abastecimiento y
Suplente Servicios
Primer Titular X Oficina General de
Miembro Ana Cecilia Chavez Carhuamaca Dependencia: Tecnologias de la
Suplente Informacién - OGT!I
Titular X Oficina de
?A?S;%?g Jorge Omar Pajuelo Llanes Dependencia: Abastecimiento y
Suplente Servicios - OAS

3. SOBRE EL REGISTRO DE PARTICIPANTES

Se procedio a revisar la plataforma SEACE (www.seace.gob.pe), para verificar cuales fueron
las empresas registradas electronicamente - como participantes - desde 16 de julio al 12 de
agosto de 2024, previo a la presentacion de ofertas; obteniendo el siguiente detalle:

Nro. | Tipo proveedor RUC/Cédigo | Nombre o Razén Social Fecha de registro en el procedimiento | Estado

1 Proveedor con RUC | 20467534026 | AMERICA MOVIL PERU S.A.C. 2024-07-16 11:48:38.0 Vélido
FRAVATEL EMPRESA INDIVIDUAL DE

2 Proveedor con RUC | 20519286794 RESPONSABILIDAD LIMITADA 2024-07-16 09:08:35.0 Valido
3 Proveedor con RUC | 20546904106 | NEXTNET S.A.C. 2024-07-17 16:23:40.0 Valido
4 Proveedor con RUC | 20600609239 | INTERMAX S.A.C. 2024-08-02 18:05:43.0 Valido

4. SOBRE LA PRESENTACION, APERTURA ELECTRONICA Y REVISON DE LAS
OFERTAS

= Asimismo, se llevé a cabo la revision de la plataforma SEACE para verificar que, con fecha
13 de agosto del 2024, los postores presentaron sus propuestas electronicas desde las 00:00
hasta las 23:59 horas, segun se detalla a continuacion:

’ i 2h < EHL = . i) % 5075 i 5

{ s A e S SRS it e S B AN ST SR R S M IR L
20519286794 FRAVATEL EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 13/08/2024 22:19:35
fa. / s 20467534026 AMERICA MCVIL PERU 5.A.C, 13/08/2024 20:02:15
/mé 3 20600609239 INTERMAX S.A.C. 13/08/2024 13:54:35
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5. ADMISION DE LAS OFERTAS

Es asi que el dia de hoy, el Comité de Seleccion procedié a verificar los documentos
obligatorios indicados en el numeral 2.2.1 del Capitulo Il de la Seccién Especifica de las
Bases. Asimismo, se evalud si estos documentos cumplen con las caracteristicas y
condiciones establecidas en los términos de referencia detallados en las bases integradas.
Obteniendo el siguiente resultado:

ADMISIBILIDAD
DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA
o} c ©__ o o) ® o
N° POSTOR Y/O S o | T3 2| O3 Suwo g RESULTADO DE
CONSORCIO 8 3 |85 g S ses 883 3 _ LA
5. |3 8¢ 5238 5.7 583 s8g o&? VERIFICACION
=8 T cblcooF o9z | Z8x = 05T (ADMITIDA / NO
98- |2 8o Scwgl L9 :g%":’ ] vTe, ADMITIDA)
gz | ogm 582¢ 8538 | §a g43 8% 8s
889 | 3228 S8l SE<| 28 EET £85%
o OT oGl 058 oo @ 0.2 O&E T —~ =98 x
OCc [O853Q3o9 QEX | AN acoo me2e
8L | 5623 o&8x| T3F | a2 =838% 5606 <
N Falta subsanar
1 | FRAVATELELRL. | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | ool oo | cUMPLE la vfix;gml??)y
AMERICA MOVIL NO NG ADMITIDA
g [ Reen s CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | oooded oo | NO CUMPLE )
] 3 | INTERMAXS.AC. | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE No SUBSANAR | Falta subsanar
A CORRESPONDE Anexo 06 (***)

(*) El postor empresa FRAVATEL E.|.R.L, ha presentado su oferta sin visar el folio 53 y
esta foliado parcialmente hasta la pagina 53.

(**) El comité de seleccion, advirtié que el anexo N°06 - Precio de la Oferta, presentada
[/b por el postor empresa AMERICA MOVIL PERU S.A.C., consigna el servicio de telefonia

fija troncal SIP como un elemento adicional a lo requerido en las bases integradas, el
mismo que no permite identificar la cantidad y el precio unitario que se le asigna a dicho
elemento.

Conforme lo mencionado, el anexo N°06 presentado por el postor no se ajusta a lo
! establecido en las bases integradas. Por tal motivo, el comité de seleccién considera la
:’ oferta como no admitida.

‘ (*™*) El postor empresa INTERMAX S.A.C. ha presentado en el folio 20 la oferta
‘/M econémica con las siguientes observaciones: error en el numero de anexo y
denominacion del anexo, asimismo, en la columna de cantidades se ha colocado el

simbolo de soles cuando corresponde a cantidad de minutos.

Respecto a las ofertas postores FRAVATEL E.I.R.L y FRAVATEL E.I.R.L, el Articulo 60° del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, menciona:

“60.1. Durante el desarrollo de la admision, evaluacion y calificacién, el 6rgano a cargo
del procedimiento solicita, a cualquier postor que subsane alguna omisién o corrija
algun error material o formal de los documentos presentados, siempre que no alteren
el contenido esencial de la oferta.

60.2. Son subsanables, entre otros, los siguientes errores materiales o formales:

La omisién de determinada informaciéon en formatos y declaraciones juradas, distintas al
plazo parcial o total ofertado y al precio u oferta econémica; (...)"




' Ministerio

ERfJ‘ idela Mujery.
| Poblacianes Vulnerables

En la misma linea, la OPINION N° 067-2018/DTN, manifiesta lo siguiente: “(...) si bien el articulo
39 del Reglamento solo contempla tres (3) supuestos susceptibles de subsanacién aplicables a
las ofertas econdmicas, debe tenerse en cuenta que adicionalmente a ello pueden presentarse
otro tipo de errores, como el caso de los faltas ortogréficas o errores de digitacion , los cuales,
en aplicacion de los principios de Competencia y Eficacia y Eficiencia, podrian ser también objeto
de subsanacion, siempre que estos sean manifiestos e indubitables y no afecten el
contenido o alcance de la oferta.”

En ese sentido, corresponde solicitar la subsanacién de las ofertas de las empresas
FRAVATEL E.ILR.L. y INTERMAX S.A.C. por ser errores materiales que no alteran
sustancialmente el contenido de sus ofertas.

6. SOBRE LOS ACUERDOS TOMADOS

Una vez terminado de revisar las ofertas, los integrantes del Comité de Seleccion acuerdan
por unanimidad lo siguiente:

e Solicitar la subsanacion de las ofertas de los postores FRAVATEL E.I.R.L. y INTERMAX
S.A.C. por ser errores materiales que no alteran sustancialmente el contenido de sus
ofertas, otorgandoles un (01) dia habil para la subsanacion.

e Postergar en un (01) dia habil el cronograma correspondiente a la fecha para la
evaluacion, calificacion y otorgamiento de la buena.

Una vez concluida la sesion, el Comité de seleccion por unanimidad, procede a firmar el acta en
sefial de conformidad.

G
armen Flores
Campos (Presidenta titular)
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Ana“Cecilia Chévez Jorge Omar Pajuelo
Carhuamaca Llanes (Segundo
(Primer Miembro titular) miembro titular)



